
PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2014

z XXXIX sesji Rady Gminy Sobków

odbytej w dniu 30.01.2014 r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10°7, a zakończyła się o godz. 1219 w sali

konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 12 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności

w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Krystyna

Idzik, Pani Barbara Słoma - Skarbnik Gminy, Pan Ryszard Nazimek - Dyrektor ZOEAO,

Pani'Renata Brejdak - Kierownik GOPS.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. l

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Szlembarski, który powitał

obecnych radnych, Wójta Gminy Sobków Panią Krystynę Idzik, gości i na podstawie listy

obecności stwierdził quorum (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad. Do przedstawionego porządku obrad

uwag i zapytań nie było. Następnie radni przegłosowali porządek obrad który został przyjęty

10 głosami "za", l głosie wstrzymującym, głosów przeciwnych nie było.

PORZĄDEK OBRAD XXXIX SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu - Radna Alicja

Buchcic.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2013 rok.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Sobków na lata 2013-2025.

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu

Jędrzejowskiego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego

do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego

na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania

finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata

2014-2020.

l



9. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w

zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014 - 2020.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w

zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014 - 2020.

11. Informacja o realizacji przez Gminę zadań z zakresu oświaty i źródeł jej finansowania.

12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

13. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.

14. Wolne wnioski

15. Zakończenie sesj i.

Ad. 3

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radną - Panią Alicje

Buchcie.

Ad.4

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym

Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 8 głosami "za", przy 2 głosach wstrzymujących

oraz 1 głosie przeciwnym.

Ad. 5

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - wyjaśniła, że zmiany których dokonuję się w

budżecie były przedstawiane radnym na komisjach. Najistotniejsza zmiana dotyczy

zwiększenia planowanych wydatków jako wkład własny na zadnie realizowane w ramach

projektu z dofinansowaniem środków unijnych. Mimo, że wnioski były przez Gminę złożone

na początku 2013 r. umowy z Urzędem Marszałkowskim były zawierane w większości

dopiero w grudniu dlatego należy obecnie wprowadzić niezbędne zmiany.

Jeżeli nie zostaną wprowadzone zmiany projekt nie będzie mógł być realizowany.

Pan Józef Pyjas - Radny Gminy Sobków - ponowił pytanie z komisji, dlaczego rozbudowa

ZPO w Miąsowie niejest ujęta w WPF i w wieloletnich inwestycjach.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - wyjaśniła, że wszystkie zadania, które są

realizowane z dofinansowaniem w ramach różnych projektów są ujmowane w budżecie w

zakresie przyznanych dotacji i wydatków nimi finansowanych dopiero po podpisaniu umowy

2



o dofinansowanie. Tak realizowano wszystkie zadania również w poprzednich latach.

Radna Anna Gabryś przyszła na obrady sesji o godz. 10.17.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2013 rok odczytała Pani

Barbara Słoma - Skarbnik Gminy. Przewodniczący Rady Gminy poddał przedstawiony

projekt uchwały pod głosowanie. 8 radnych było "za" przedstawionym projektem uchwały, 4

radnych wstrzymało się, głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXXIX/339/20l3 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków

na lata 2013 - 2025 odczytała Pani Barbara Słoma.

Do projektu uwag nie wnieSiOno. Został on przyjęty 7 głosami "za",

5 głosami wstrzymującymi, głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXXIX/340/20 13 (załącznik do protokołu ).

Ad. 7

Pan Józef Pyjas - Radny Gminy Sobków - zapytał, czy wniosek Komisji Planowania,

Budżetu i Finansów w sprawie przygotowania projektu uchwały został uwzględniony.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - odpowiedziała, że uchwała jest takiej treści

jak w materiałach na sesję.

Pan Stanisław Szłembarski - Przewodniczący Rady Gminy - stwierdził, że w projekcie

uchwały jest wpisane tylko 20 000 zł i zapytał dlaczego nie ma wpisane tych 300 000 zł na

drogę Brzegi - Lipa.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - wyjaśniła, że uchwała o 300 000 zł była już

podejmowana w ubiegłym roku. Dodała, że na podstawie podjętej uchwały Powiat

Jędrzejowski składał wniosek o dofinansowanie w ramach dotacji na tzw. Schetynówki.

Pan Józef Pyjas - Radny Gminy Sobków - poprosił, aby wypowiedział się Pan Henryk

Baran Radny Powiatu Jędrzejowskiego który jest obecny na sesji.

Pan Henryk Baran - Radny Powiatu Jędrzejowskiego - wyjaśnił, że na ta chwile nie ma

decyzji co do wniosku z roku ubiegłego. Wniosek Gminy Sobków na duże szanse na

dofinansowanie.

Pan Stanisław Kędzior - Radny Gminy Sobków - wyjaśnił, że dofinansowanie drogi w

Karsach w kwocie 20 000 złjest potrzebne. W tym miejscu wiosną kiedy są roztopy nie da się

wyjechać z posesji. Zaproponował radnym aby przejechali się do tej miejscowości i zobaczyli

jak ta droga wygląda.

3



Pan Stanisław Szłembarski - Przewodniczący Rady Gminy - wyjaśnił, że radnym nie

chodzi o zabranie pieniędzy na budowę tej drogi ale o realizacje inwestycji w związku z

remontem również drogi powiatowej Brzegi - Lipa.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - stwierdziła, że radnym chodzi o to "aby

namieszać". O tym, że była już w ubiegłym roku podjęta uchwała dotycząca dotacji w kwocie

300 000 zł informowała już na komisjach. Radni mogli to sprawdzić w posiadanych

dokumentach lub u pracownika ds. obsługi Rady.

Pan Mariusz Filipowicz - Radny Gminy Sobków - zarzucił Pani Wójt, że nie rozmawia z

ludźmi, tylko stawia ludzi jak i władze powiatu i województwa przed faktem dokonanym.

Dodał, że najpierw trzeba było porozmawiać z konkretnymi osobami a dopiero potem z

radnymi.
Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - odpowiedziała, że radni nie powinni być

"zaskoczeni" ponieważ jako Wójt nie ma umocowania do rozmawiania na dany temat jeżeli

nie są zabezpieczone pieniądze w budżecie.

Pan Augustyn Eugeniusz - Radny Gminy Sobków - poinformował, że powiat ma

dokumentację na drogi i może ubiegać się o dofinansowanie natomiast nasza gmina jak by

miała dokumentację również mogła by się ubiegać o takie dofinansowanie. Dodał, że

Ośrodek Zdrowia w Miąsowie nie przykryty tylko "się leje".

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - wyjaśniła, że w 2010 roku również wójt nie

występował o dotacje na drogi gminne. Przy obecnym poziomie dofinansowania jest to dla

Gminy nie opłacalne. Należy bowiem opracować dokumentację projektową a ponadto droga

musi spełniać określone parametry, co podraża koszty. Niewiele też dróg by się

kwalifikowało do takiego dofinansowania..

Pan Józef Pyjas - Radny Gminy Sobków - poprosil o 15 min. przerwy aby sprawdzić czy

była podejmowana uchwała o 300 000 zł na 2014 rok dla Powiatu Jędrzejowskiego.

Przewodniczący Rady ogłosił 15min. przerwy w obradach sesji.

Podczas przerwy na sesję została dostarczona i odczytana uchwała Nr XXXV/320/2013 z

dnia 26.09.2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący poinformował radnych o podjęciu takiej uchwały.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego

odczytała Pani Barbara Słoma. Został przyjęty 7 głosami "za", 5 głosami przeciw, głosów

wstrzymujących nie było, jako:

uchwała Nr XXXIX/341/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

4



Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego

na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania

finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata

2014-2020 odczytała Pani Renata Brejdak. Do projektu uwag nie wniesiono. Został on

przyjęty 12 głosami "za", głosów wstrzymujących oraz przeciwnych nie było,jako:

uchwała Nr XXXIX/342/2013 (załącznik do protokołu)

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie

dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014 - 2020 odczytała Pani

Renata Brejdak. Do projektu uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 12 głosami "za", głosów

wstrzymujących oraz przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXXIX/343/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób

objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania

"Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014 - 2020 odczytała Pani Renata Brejdak.

Do projektu uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 12 głosami "za", głosów wstrzymujących

oraz przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXXIX/344/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. H

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - poinformowała, że na temat funkcjonowania

szkół na terenie Gminy była mowa w 2013 roku. Wiele samorządów ze względu na malejącą

liczbę dzieci podjęło działania. Dodała, że jako Gmina znajdujemy się w bardzo trudnej

sytuacji finansowej. Gmina dopłaca do oświaty ok. 3 000000 zł. Radni muszą się zastanowić

na przyszłość. Podjęte decyzje w tym roku skutkują dopiero w kolejnym roku szkolnym.

Wyjaśniła, że pytanie kierowane do niej "co Pani zamierza dalej z oświatą" jest pytaniem

niezasadnym ponieważ nie ma uprawnień do podejmowania działań. O tych sprawach należy

wspólnie dyskutować.

Pan Augustyn Eugeniusz - Radny Gminy Sobków - zapytał radnych czy "pochylali się

nad tym problemem". Czy jak Pani Wójt organizowała spotkania z dyrektorami szkół to czy

radni uczestniczyli w tych spotkaniach. Dodał, że nawet radnym "przez myśl to nie przeszło".

5



•

Pan Jan Gajda - Radny Gminy Sobków - stwierdził, że nie rozumie pewnych sytuacji

które są. Poprosił radnych aby przyjrzeli się jak wygląda sytuacja "za wodą". W Mzurowej,

Bizorędzie, Kotlicach i Brzeźnie zostały szkoły zlikwidowane. Została szkoła w Miąsowie,

Brzegach i Mokrsku w których nie ma takich sytuacji, że parę dzieci jest w klasie. Poprosił

radnych aby przyjrzeli się i przeanalizowali obecną sytuację.

Pan Augustyn Eugeniusz - Radny Gminy Sobków - dodał, że Mzurowa jako miejscowość

sama szkołę by stworzyła. Dodał, że w Mzurowej jest ok. 120 numerów a w Korytnicy ok.

400, a tyle samo dzieci jest.

Pan Józef Pyjas - Radny Gminy Sobków - zapytał, czy "budowlaniec" oceniał, że w ZPO

Miąsowa nie da się przeprowadzić remontu.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - odpowiedziała, że wcześniej me

podejmowała tematu budowy przedszkola. Inwestycja może być realizowana kiedy będzie

możliwość pozyskania środków z zewnątrz. Budowę będzie realizowała już nie ta rada.

Dodała, że nie jest to przedmiotem dzisiejszej sesji.

Pan Józef Pyjas - Radny Gminy Sobków - złożył wniosek o budowę przedszkola w

Sokołowie Górnym.

Pan Ryszard Dębiński - Radny Gminy Sobków - poinformował, że jest członkiem Komisji

Oświaty. Wyjaśnił, że Pani Wójt mówi że o budowie przedszkola nie rozmawiać na sesji.

Jedno z drugim jest powiązane. Dodał, że on jako członek Komisji Oświaty pojechał by do

Staniowic i spotkał się z mieszkańcami i powiedział, że " te szkołę zlikwidujemy bo jest mało

dzieci i musimy do niej dokładać pieniądze". To wtedy mieszkańcy powiedzą tak "tu szkołę

zlikwidujecie zostawicie pustostan będzie stał a w Miąsowie rozbudujecie". Gdzie by komisja

nie pojechała to tak mieszkańcy odpowiedzą. Dodał, że zarzuca również jakimi są

gospodarzami jako radni. Zapytał, jak ma z tymi ludźmi rozmawiać. Jeżeli było by

dofinansowanie do budowy przedszkola w Miąsowie to można budować. Będziemy budowali

przedszkole za 4-5 mln przez 10 lat, a te dzieci jak były biedne tak będą.

Pani Anna Gabryś opuściła posiedzenie sesji o godz. 11.39 i nie uczestniczyła dalej w

obradach.

Ad. 12

Pani Wójt przedstawiła informację o działalności Wójta Gminy Sobków za okres od 19

grudnia 2013 r. do 29 stycznia br.

Ad. B

Interpelacje i zapytania radnych.

6



•
•

Pan Mariusz Filipowicz - Radny Gminy Sobków - odniósł się do zarzutu który Pani Wójt

skierowała w jego kierunku, że mówi nieprawdę. Dodał, że była w 2013 roku podejmowana

uchwała o uchyleniu pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego. Zapytał, czy ta

uchwała to fikcja.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - wyjaśniła, że było to dofinansowanie na

2013 rok.

Pan Augustyn Eugeniusz - Radny Gminy Sobków - zapytał, jaki jest finał rozprawy z

syndykiem.

Pani Małgorzata Nogajczyk - Radna Gminy Sobków - poinformowała, że w świetlicy w

Lipie bardzo się dymi z kominka.

Pan Stanisław Kędzior - Radny Gminy Sobków - poinformował, że cieki wodne w

Korytnicy zostały zablokowane przez bobry co skutkowało zalaniem łąk. Dodał, że droga

Korytnica - Zagórze jest w złym stanie a jest tam sześć domów.

Pan Ryszard Dębiński - Radny Gminy Sobków - zapytał czy jest już zakończone

ogrodzenie placu zabaw ponieważ ustawione urządzenia będą przeszkadzały podczas gry w

piłkę.

Pan Mariusz Otwinowski - Radny Gminy Sobków - wyjaśnił, że kiedyś rozmawiał z

Panem Gierasińskim, który powiedział mu, że Pani Wójt obiecała zakup drzwi. Obok działki

jest działka Pana Cioska. Czy była by możliwość oddzielenia działki od remizy. Skierował

również pytanie do Pana Henryka Barana czy była by taka możliwość dokończenia chodnika

ponieważ zostało ok. 250 m.

Pan Kazimierz Bawoł opuścił posiedzenie sesji o godz. 12.06.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - wyjaśniła, że zawsze jej działania są zgodne

z interesem gminy. Mając na uwadze, że uchwała była podjęta i funkcjonuję, jeżeli któryś

radny miał wątpliwości mógł przyjść upewnić się nawet po komisjach, a nie dzisiaj jeszcze

raz wnosić tą sprawę i przerwy robić. Skończył się rok 2013 i poprzednia uchwała już nie

obowiązuję. Sprawa w sądzie z syndykiem masy upadłości jeszcze się nie zakończyła.

Odnośnie świetlicy w Lipie wyjaśniła, że porozmawia z Panem Tomaszem Chaja ponieważ

było już zgłoszenie z tej świetlicy. Odnośnie wniosku Pana Stanisława Kędziora również była

już zgłoszenie w sprawie bobrów. Wysłane zostało pismo do zarządcy rzeki ponieważ bobry

są pod ochroną. Jeżeli chodzi o drogę na Zagórze to tam sytuację może rozwiązać tylko

zmiana nawierzchni. W Kotlicach większość prac została odebrana. W sprawie drzwi w

Sokołowie wyjaśniła, że nie było takiej rozmowy. Nie da się ogrodzić działki ponieważ

nieprawidłowo budynek został usytuowany.

7



.,

Ad. 14

Nie było zapytań w wolnych wnioskach.

Ad. 15

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXXIX sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Sekretarz

8

Przewodnicz~ Gminy

Stani~embarski

K.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

